



## LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTO KANCELIARIJA

Biudžetinė įstaiga, S. Daukanto a. 3, LT-01122 Vilnius,  
tel. +370 5 206 2090, el. p. kanceliarija@prezidentas.lt, svetainės adresas: www.lrp.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188609016

Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos  
prezidentui Umberto Masi  
[lijot@lijot.lt](mailto:lijot@lijot.lt)

2024-12-13 Nr. (1D-3128)-2D-4333  
J 2024-11-12

### DĖL LAIŠKO PREZIDENTUI

Gerbiamasis Umberto Masi,

Dėkojame už Lietuvos Respublikos Prezidentui Gitanui Nausėdai adresuotą Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LIJOT) laišką. Su LIJOT 60-ojoje Asamblėjoje patvirtintu dokumentu - *Official Statement of the Lithuanian Youth Council (LIJOT) on the United Nations Summit of the future outcome documents: Pact for the Future, Global Digital Compact, and Declaration on Future Generations* dėmesingai susipažinome. Esame dėkingi už Jūsų išdėstytą argumentuotą poziciją ir pateiktus siūlymus.

Lietuva, įsipareigojusi kurti saugesnį, tvaresnį ir įtraukesnį pasaulį, aktyviai ir konstruktyviai prisidėjo prie Ateities pakto ir susijusių dokumentų rengimo. Ateities paktas atspindi šalių įsipareigojimą siekti daugiašališkumo, grįsto trimis Jungtinių Tautų ramsčiais – darniu vystymusi, taika ir saugumu bei žmogaus teisėmis. Siekdami ateities kartoms perduoti saugesnį, tvaresnį ir įtraukesnį pasaulį, privalome atkurti taisyklėmis grįstą tarptautinę tvarką, spręsti klimato krizę ir dėti daugiau pastangų siekiant Darnaus vystymosi tikslų. Pasak Prezidento, norėdami kurti savo ateitį visų labui, turime veikti įžvalgiai, drąsiai ir vieningai.

Jūsų, kaip jaunimo atstovų, balsas yra labai svarbus ir laukiamas. Šiomet, Jungtinių Tautų Generalinės Asamblėjos 79-ojoje sesijoje Niujorke, Respublikos Prezidento delegacijoje turėjome ir Jungtinių Tautų jaunimo delegatą Vidmantą Mitkų. Džiaugiamės matydami jaunus žmones, kupinus optimizmo ir konstruktyvios energijos. Tikime, kad jaunoji karta yra ne tik ateities, bet ir dabarties lyderiai, kurie savo idėjomis ir darbais aktyviai prisideda prie mūsų visų bendros gerovės augimo.

Dar kartą dėkojame už Jūsų aktyvią ir atsakingą poziciją. Naudodamiesi proga, linkime visokeriopos sėkmės ir toliau atstovaujant jaunosios kartos interesams ir prisidedant prie geresnio mūsų visų rytojaus kūrimo.

*P. ...*  
**KONFIDENCIALU**  
*A. Skaisgirytė*

Lietuvos Respublikos Prezidento vyriausioji patarėja,  
Užsienio politikos grupės vadovė

Asta Skaisgirytė

**Originalas siunčiamas nebus.**